
2016 年 8 月吉日 

お取引商店様各位 

仕入れご担当者様 

オーディック株式会社 

営業部 岩見沙織 

製品仕様変更のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は当社製品に格別のお引き立てに預かり厚くお礼申しあげます。 

この度、「ゼータパッキンＷ」「ゼータＦパッキンＷ」の仕様を変更させて頂くことになりましたのでご案内申

しあげます。 

また、お取引ユーザー様へご連絡のほどよろしくお願いいたします。 

引き続き本品をご愛顧賜りますよう宜しくお願いいたします。 

 敬具 

記 

【変更内容】 

平成 27 年 11 月の労働安全衛生法施行令及び特定化学物質障害予防規則等の改正により、リフラクトリ

ーセラミックファイバー（ＲＣＦ）が特定化学物質の管理第 2 類物質に位置づけられました。 

ＲＣＦを含有している商品は下記対象品目です。 

なお、法令の対象はＲＣＦが含まれる原料を用いての製造及び作業者になり、下記対象品目である完成

品をご使用されるユーザー様は対象外です。当社といたしましては、お使いいだく先生方の健康衛生面を

考慮し、ＲＣＦの含まない商品を販売することにいたしました。 

 

【対象品目】 

商品名 ＪＡＮコード 定価（税別） 

ゼータパッキンＷ 77ｇ 4560255571275 3,500 円 

徳用ゼータパッキンＷ 470ｇ 4560255571282 14,500 円 

ゼータＦパッキンＷ 98ｇ 4560255571619 3,890 円 

徳用ゼータＦパッキンＷ 590ｇ 4560255571626 15,980 円 

 

【価格・数量・使用方法の一部変更】 

・新仕様により原材料が高騰しておりますが、当面は価格を据え置きとさせていただきます。 

・数量の変更はございません。 

・パッキン交換目安は、金属の種類に関係なく、毎回交換をお願いいたします。 

【ＪＡＮコード及び商品名の変更】 

１）ラベルに『ＲＣＦ非含有品（2015 年 11 月施行労働安全衛生法）』と明記。 

２）旧仕様                      新仕様 

                                                    

商品名 

ゼータパッキンＷ 77ｇ 

徳用ゼータパッキンＷ 470ｇ 

ゼータＦパッキンＷ 98ｇ 

徳用ゼータＦパッキンＷ 590ｇ 

 

以上 

≪お問い合わせ先≫ 

この度の商品仕様変更に関するお問い合わせは、岩見までご連絡ください。 

オーディック株式会社 営業部 岩見沙織 

〒553-0003 大阪府大阪市福島区福島 7 丁目 14-20 

TEL：06-6451-7385  FAX：06-6451-7365 

商品名 ＪＡＮコード 

ゼータパッキン 4560255571275 

徳用ゼータパッキン 4560255571282 

ゼータＦパッキン 4560255571619 

徳用ゼータＦパッキン 4560255571626 


